
 
 

UCHWAŁA NR 204/XLV/2022 
RADY GMINY PACYNA 

z dnia 29 grudnia 2022 r. 

w sprawie przyjęcia budżetu Gminy Pacyna na 2023 rok 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4, pkt 9 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tekst 
jednolity Dz. U. z 2022 roku poz. 559 ze zm.) oraz art. 211, art. 212, art. 214, art. 215, art. 217, art. 222, 
art. 235, art. 236, art. 237, art. 239, art. 258, art. 264 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych 
(tekst jednolity Dz. U. z 2022 roku, poz. 1634 ze zm.), art. 111, pkt 1 ustawy z dnia 12 marca 2022 o pomocy 
obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa (tekst jednolity Dz. U. 
z 2022, poz. 583 ze zm.) Rada Gminy uchwala, co następuje: 

§ 1. Ustala się dochody w łącznej kwocie 28.747.425,30 zł, w tym: 

1. dochody bieżące w kwocie: 13.183.988,00 zł, 

2. dochody majątkowe w kwocie: 15.563.437,30 zł. zgodnie z załącznikiem nr 1 do niniejszej uchwały. 

§ 2. Ustala się wydatki w łącznej kwocie 30.147.425,30 zł, w tym: 

1. wydatki bieżące w kwocie 13.853.814,26 zł, 

2. wydatki majątkowe w kwocie 16.293.611,04 zł, zgodnie z załącznikiem nr 2 do niniejszej uchwały. 

§ 3. 1. Ustala się deficyt budżetu w kwocie 1.400.000,00 zł, który zostanie sfinansowany przychodami 
pochodzącymi ze środków z lokat dokonanych w latach ubiegłych. 

2. Ustala się przychody budżetu w kwocie 1.800.000,00 zł oraz rozchody budżetu w kwocie 400.000,00 zł. 

- zgodnie z załącznikiem nr 3 do niniejszej uchwały. 

§ 4. Ustala się limit zobowiązań z tytułu kredytów zaciąganych na sfinansowanie przejściowego deficytu 
budżetu w kwocie 1.000.000,00 zł. 

§ 5. 1. Ustala się rezerwę ogólną w wysokości 50.000,00 zł.  

2. Ustala się rezerwę celową w wysokości 50.000,00 zł, z przeznaczeniem na zarządzanie kryzysowe. 

§ 6. Ustala się dochody i wydatki związane z realizacją zadań z zakresu administracji rządowej i innych 
zleconych odrębnymi ustawami, zgodnie z załącznikiem nr 4 do niniejszej uchwały. 

§ 7. 1. Ustala się dochody w kwocie 27.000,00 zł z tytułu wydawania zezwoleń na sprzedaż napojów 
alkoholowych oraz wydatki w kwocie 27.000,00 zł na realizację zadań określonych w gminnym programie 
profilaktyki i rozwiązywania problemów alkoholowych. 

2. Ustala się wydatki w kwocie 2.000,00 zł na realizację zadań określonych w gminnym programie 
przeciwdziałania narkomanii. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA MAZOWIECKIEGO

Warszawa, dnia 26 stycznia 2023 r.

Poz. 943



3. Ustala się dochody z opłat za korzystanie ze środowiska w kwocie 3.000,00 zł oraz wydatki w kwocie 
3.000,00 zł na finansowanie zadań w zakresie ochrony środowiska i gospodarki wodnej. 

4. Ustala się dochody pochodzące z opłat za gospodarowanie odpadami komunalnymi w kwocie 
949.000,00 zł oraz wydatki w kwocie 949.000,00 zł na pokrycie kosztów funkcjonowania systemu 
gospodarowania odpadami komunalnymi. 

§ 8. 1. Ustala się dotacje podmiotowe dla Gminnej Biblioteki Publicznej w Pacynie zgodnie z załącznikiem 
nr 5 do niniejszej uchwały. 

2. Ustala się dotacje celowe dla podmiotów zaliczanych i niezaliczanych do sektora finansów publicznych 
zgodnie z załącznikiem nr 6 do niniejszej uchwały. 

§ 9. Ustala się wydatki budżetu gminy na zadania inwestycyjne na 2023 rok nie objęte wykazem 
przedsięwzięć do WPF, zgodnie z załącznikiem nr 7 do niniejszej uchwały. 

§ 10. Ustala się dochody i wydatki związane z realizacją zadań realizowanych w drodze umów między 
jednostkami samorządu terytorialnego w 2023 roku zgodnie z załącznikiem nr 8 do niniejszej uchwały. 

§ 11. Upoważnia się Wójta Gminy do: 

1. zaciągania kredytów na pokrycie występującego w ciągu roku przejściowego deficytu budżetu do 
wysokości 1.000.000,00 zł, 

2. dokonywania zmian w planie wydatków na uposażenia i wynagrodzenia ze stosunku pracy, w ramach 
działu, 

3. dokonywania zmian w planie rocznych zadań inwestycyjnych w ramach działu nie powodujących zmian 
w programie tych zadań tzn. bez możliwości wprowadzania nowych czy rezygnacji z wykonania przyjętych 
zadań, 

4. dokonywania zmian w planie dochodów i wydatków związanych ze zmianą kwot lub uzyskaniem 
płatności przekazywanych z budżetu środków europejskich, o ile zmiany te nie pogorszą wyniku budżetu, 

5. lokowania wolnych środków budżetowych na rachunkach bankowych w innych bankach, niż bank 
prowadzący obsługę budżetu Gminy, 

6. dokonywania zmian w planie dochodów i wydatków budżetu gminy, w tym dokonywania przeniesień 
wydatków miedzy działami klasyfikacji budżetowej, w celu realizacji zadań związanych z pomocą obywatelom 
Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa. 

§ 12. Wykonanie Uchwały powierza się Wójtowi Gminy Pacyna. 

§ 13. Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 2023 roku i podlega publikacji w Dzienniku 
Urzędowym Województwa Mazowieckiego oraz na tablicy ogłoszeń Urzędu Gminy Pacyna. 

   

Przewodnicząca Rady Gminy 
 
 

Maria Obidowska 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 2 – Poz. 943



Załącznik nr 1 do uchwały budżetowej na 2023 rok 

DOCHODY 
Dział Nazwa Plan ogółem 

1 2 3 
bieżące 

010 Rolnictwo i łowiectwo 4 350,00 
 w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań finansowanych z 

udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  0,00 

 
Wpływy z najmu i dzierżawy składników majątkowych Skarbu Państwa, jednostek samorządu 
terytorialnego lub innych jednostek zaliczanych do sektora finansów publicznych oraz innych 
umów o podobnym charakterze 

4 350,00 

400 Wytwarzanie i zaopatrywanie w energię elektryczną, gaz i wodę 427 000,00 
 w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań finansowanych z 

udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  0,00 
 Wpływy z usług 395 000,00 
 Wpływy z różnych dochodów 32 000,00 

700 Gospodarka mieszkaniowa 21 400,00 
 w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań finansowanych z 

udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  0,00 

 
Wpływy z najmu i dzierżawy składników majątkowych Skarbu Państwa, jednostek samorządu 
terytorialnego lub innych jednostek zaliczanych do sektora finansów publicznych oraz innych 
umów o podobnym charakterze 

17 600,00 

 Wpływy z usług 1 200,00 
 Wpływy z różnych dochodów 2 600,00 

750 Administracja publiczna 55 009,00 
 w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań finansowanych z 

udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  0,00 
 Wpływy z tytułu kosztów egzekucyjnych, opłaty komorniczej i kosztów upomnień 2 500,00 

 
Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację zadań bieżących z zakresu administracji 
rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym) 
ustawami 

52 509,00 

751 Urzędy naczelnych organów władzy państwowej, kontroli i ochrony prawa oraz sądownictwa 1 000,00 
 w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań finansowanych z 

udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  0,00 

 
Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację zadań bieżących z zakresu administracji 
rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym) 
ustawami 

1 000,00 

756 Dochody od osób prawnych, od osób fizycznych i od innych jednostek nieposiadających 
osobowości prawnej oraz wydatki związane z ich poborem 3 239 460,00 

 w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań finansowanych z 
udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  0,00 

 Wpływy z podatku dochodowego od osób fizycznych 1 480 899,00 
 Wpływy z podatku dochodowego od osób prawnych 17 161,00 
 Wpływy z podatku od nieruchomości 530 000,00 
 Wpływy z podatku rolnego 1 028 500,00 
 Wpływy z podatku leśnego 25 700,00 
 Wpływy z podatku od środków transportowych 45 000,00 
 Wpływy z podatku od działalności gospodarczej osób fizycznych, opłacanego w formie karty 

podatkowej 7 200,00 
 Wpływy z podatku od spadków i darowizn 3 000,00 
 Wpływy z opłaty skarbowej 15 000,00 
 Wpływy z opłat za zezwolenia na sprzedaż napojów alkoholowych 27 000,00 
 Wpływy z podatku od czynności cywilnoprawnych 60 000,00 

758 Różne rozliczenia 6 462 910,00 
 w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań finansowanych z 

udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  0,00 
 Subwencje ogólne z budżetu państwa 6 462 910,00 

801 Oświata i wychowanie 163 400,00 
 w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań finansowanych z 

udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  0,00 
 Wpływy z opłat za korzystanie z wychowania przedszkolnego 1 400,00 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 3 – Poz. 943



 Wpływy z opłat za korzystanie z wyżywienia w jednostkach realizujących zadania z zakresu 
wychowania przedszkolnego 60 000,00 

 
Wpływy z najmu i dzierżawy składników majątkowych Skarbu Państwa, jednostek samorządu 
terytorialnego lub innych jednostek zaliczanych do sektora finansów publicznych oraz innych 
umów o podobnym charakterze 

1 200,00 

 Wpływy z usług 100 500,00 
 Wpływy z różnych dochodów 300,00 

852 Pomoc społeczna 324 587,00 
 w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań finansowanych z 

udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  0,00 
 Wpływy z usług 7 000,00 
 Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację własnych zadań bieżących gmin 

(związków gmin, związków powiatowo-gminnych) 317 587,00 
855 Rodzina 1 482 072,00 

 w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań finansowanych z 
udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  0,00 

 Wpływy z pozostałych odsetek 2 000,00 
 Wpływy z rozliczeń/zwrotów z lat ubiegłych 8 000,00 

 
Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację zadań bieżących z zakresu administracji 
rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym) 
ustawami 

1 467 072,00 

 Dochody jednostek samorządu terytorialnego związane z realizacją zadań z zakresu administracji 
rządowej oraz innych zadań zleconych ustawami 5 000,00 

900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 1 002 800,00 
 w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań finansowanych z 

udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  0,00 

 Wpływy z innych lokalnych opłat pobieranych przez jednostki samorządu terytorialnego na 
podstawie odrębnych ustaw 949 000,00 

 Wpływy z różnych opłat 3 000,00 
 Wpływy z usług 47 000,00 
 Wpływy z różnych dochodów 3 800,00 

bieżące razem: 13 183 988,00 
 w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań finansowanych z 

udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  0,00 
majątkowe 

010 Rolnictwo i łowiectwo 2 567 000,00 
 w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań finansowanych z 

udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  0,00 

 Środki otrzymane z Rządowego Funduszu Polski Ład: Program Inwestycji Strategicznych na 
realizację zadań inwestycyjnych 2 567 000,00 

600 Transport i łączność 12 350 000,00 
 w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań finansowanych z 

udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  0,00 

 Środki otrzymane z Rządowego Funduszu Polski Ład: Program Inwestycji Strategicznych na 
realizację zadań inwestycyjnych 12 350 000,00 

700 Gospodarka mieszkaniowa 5 400,00 
 w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań finansowanych z 

udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  0,00 

 Wpłaty z tytułu odpłatnego nabycia prawa własności oraz prawa użytkowania wieczystego 
nieruchomości 5 400,00 

750 Administracja publiczna 267 426,26 
 w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań finansowanych z 

udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  267 426,26 

 
Dotacja celowa w ramach programów finansowych z udziałem środków europejskich oraz 
środków, o których mowa w art. 5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b ustawy, lub płatności w ramach budżetu 
środków europejskich, realizowanych przez jednostki samorządu terytorialnego 

267 426,26 

801 Oświata i wychowanie 373 611,04 
 w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań finansowanych z 

udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  0,00 

 Środki otrzymane z Rządowego Funduszu Polski Ład: Program Inwestycji Strategicznych na 
realizację zadań inwestycyjnych 373 611,04 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 4 – Poz. 943



 
majątkowe razem: 15 563 437,30 

 w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań finansowanych z 
udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  267 426,26 

Ogółem: 28 747 425,30 
 w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań 

finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  267 426,26 

Przewodnicząca Rady Gminy 
Maria Obidowska 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 5 – Poz. 943



Załącznik nr 2 do uchwały budżetowej na 2023 rok 

WYDATKI 
Z tego: 

z tego: z tego: 
z tego: w tym: 

Dzia
ł Rozdzi

ał Nazwa Plan Wydatki bieżące wydatki  
jednostek 

budżetowych, wynagrodzeni
a i składki od 
nich naliczane 

wydatki 
związane z 

realizacją ich 
statutowych 

zadań; 

dotacje na 
zadania 
bieżące 

świadczenia 
na rzecz osób 
fizycznych; 

wydatki na 
programy 

finansowane z 
udziałem 

środków, o 
których mowa 
w art. 5 ust. 1 

pkt 2 i 3 

wypłaty z 
tytułu 

poręczeń i 
gwarancji  

obsługa długu 
Wydatki  

majątkowe inwestycje i 
zakupy 

inwestycyjne 
na programy 

finansowane z 
udziałem 

środków, o 
których mowa 
w art. 5 ust. 1 

pkt 2 i 3, 

zakup i 
objęcie akcji i 

udziałów 
Wniesienie 
wkładów do 
spółek prawa 
handlowego 

1 2 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 
010  Rolnictwo i łowiectwo 2 744 000,00 24 000,00 21 000,00 0,00 21 000,00 3 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2 720 000,00 2 720 000,00 0,00 0,00 0,00 

 01009 Spółki wodne 3 000,00 3 000,00 0,00 0,00 0,00 3 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 01030 Izby rolnicze 21 000,00 21 000,00 21 000,00 0,00 21 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 01043 Infrastruktura wodociągowa 
wsi 1 040 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 040 000,00 1 040 000,00 0,00 0,00 0,00 

 01044 Infrastruktura sanitacyjna wsi 1 680 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 680 000,00 1 680 000,00 0,00 0,00 0,00 

400  
Wytwarzanie i 
zaopatrywanie w energię 
elektryczną, gaz i wodę 653 700,00 653 700,00 653 700,00 0,00 653 700,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 40002 Dostarczanie wody 653 700,00 653 700,00 653 700,00 0,00 653 700,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

600  Transport i łączność 12 755 000,00 55 000,00 55 000,00 0,00 55 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 12 700 000,00 12 700 000,00 0,00 0,00 0,00 

 60016 Drogi publiczne gminne 12 752 000,00 52 000,00 52 000,00 0,00 52 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 12 700 000,00 12 700 000,00 0,00 0,00 0,00 

 60095 Pozostała działalność 3 000,00 3 000,00 3 000,00 0,00 3 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

700  Gospodarka mieszkaniowa 36 000,00 36 000,00 36 000,00 0,00 36 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 70005 Gospodarka gruntami i 
nieruchomościami 18 000,00 18 000,00 18 000,00 0,00 18 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 70007 Gospodarowanie 
mieszkaniowym zasobem 
gminy 18 000,00 18 000,00 18 000,00 0,00 18 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

710  Działalność usługowa 2 500,00 2 500,00 2 500,00 0,00 2 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 71035 Cmentarze 2 500,00 2 500,00 2 500,00 0,00 2 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

750  Administracja publiczna 3 574 555,26 3 074 555,26 2 902 555,26 2 510 509,00 392 046,26 8 000,00 164 000,00 0,00 0,00 0,00 500 000,00 500 000,00 500 000,00 0,00 0,00 

 75011 Urzędy wojewódzkie 52 509,00 52 509,00 52 509,00 52 509,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 6 – Poz. 943



 75022 Rady gmin (miast i miast na 
prawach powiatu) 130 500,00 130 500,00 5 500,00 0,00 5 500,00 0,00 125 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 75023 Urzędy gmin (miast i miast 
na prawach powiatu) 3 332 046,26 2 832 046,26 2 829 046,26 2 458 000,00 371 046,26 0,00 3 000,00 0,00 0,00 0,00 500 000,00 500 000,00 500 000,00 0,00 0,00 

 75075 Promocja jednostek 
samorządu terytorialnego 12 500,00 12 500,00 12 500,00 0,00 12 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 75095 Pozostała działalność 47 000,00 47 000,00 3 000,00 0,00 3 000,00 8 000,00 36 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

751  
Urzędy naczelnych organów 
władzy państwowej, kontroli 
i ochrony prawa oraz 
sądownictwa 

1 000,00 1 000,00 1 000,00 1 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 75101 Urzędy naczelnych organów 
władzy państwowej, kontroli 
i ochrony prawa 1 000,00 1 000,00 1 000,00 1 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

754  Bezpieczeństwo publiczne i 
ochrona przeciwpożarowa 224 700,00 224 700,00 189 700,00 104 500,00 85 200,00 0,00 35 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 75412 Ochotnicze straże pożarne 220 700,00 220 700,00 185 700,00 104 500,00 81 200,00 0,00 35 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 75495 Pozostała działalność 4 000,00 4 000,00 4 000,00 0,00 4 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

757  Obsługa długu publicznego 90 000,00 90 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 90 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 75702 

Obsługa papierów 
wartościowych, kredytów i 
pożyczek oraz innych 
zobowiązań jednostek 
samorządu terytorialnego 
zaliczanych do tytułu 
dłużnego – kredyty i 
pożyczki 

90 000,00 90 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 90 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

758  Różne rozliczenia 100 000,00 100 000,00 100 000,00 0,00 100 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 75818 Rezerwy ogólne i celowe 100 000,00 100 000,00 100 000,00 0,00 100 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

801  Oświata i wychowanie 5 618 211,04 5 244 600,00 5 090 100,00 4 020 300,00 1 069 800,00 8 000,00 146 500,00 0,00 0,00 0,00 373 611,04 373 611,04 0,00 0,00 0,00 

 80101 Szkoły podstawowe 2 970 500,00 2 970 500,00 2 865 500,00 2 635 000,00 230 500,00 0,00 105 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 80104 Przedszkola  1 554 311,04 1 180 700,00 1 155 700,00 840 000,00 315 700,00 0,00 25 000,00 0,00 0,00 0,00 373 611,04 373 611,04 0,00 0,00 0,00 

 80107 Świetlice szkolne 261 600,00 261 600,00 245 600,00 236 000,00 9 600,00 0,00 16 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 80113 Dowożenie uczniów do szkół 462 800,00 462 800,00 462 800,00 111 100,00 351 700,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 80146 Dokształcanie i doskonalenie 
nauczycieli 20 500,00 20 500,00 20 500,00 0,00 20 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 80148 Stołówki szkolne i 
przedszkolne 255 300,00 255 300,00 254 800,00 141 000,00 113 800,00 0,00 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 80150 
Realizacja zadań 
wymagających stosowania 
specjalnej organizacji nauki i 
metod pracy dla dzieci i 
młodzieży w szkołach 
podstawowych 

57 200,00 57 200,00 57 200,00 57 200,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 7 – Poz. 943



 80195 Pozostała działalność 36 000,00 36 000,00 28 000,00 0,00 28 000,00 8 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

851  Ochrona zdrowia 29 000,00 29 000,00 29 000,00 12 000,00 17 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 85153 Zwalczanie narkomanii 2 000,00 2 000,00 2 000,00 0,00 2 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 85154 Przeciwdziałanie 
alkoholizmowi 27 000,00 27 000,00 27 000,00 12 000,00 15 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

852  Pomoc społeczna 933 687,00 933 687,00 622 000,00 416 000,00 206 000,00 0,00 311 687,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 85202 Domy pomocy społecznej 145 000,00 145 000,00 145 000,00 0,00 145 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 85213 
Składki na ubezpieczenie 
zdrowotne opłacane za osoby 
pobierające niektóre 
świadczenia z pomocy 
społecznej oraz za osoby 
uczestniczące w zajęciach w 
centrum integracji społecznej 

11 300,00 11 300,00 11 300,00 0,00 11 300,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 85214 
Zasiłki okresowe, celowe i 
pomoc w naturze oraz 
składki na ubezpieczenia 
emerytalne i rentowe 

71 700,00 71 700,00 0,00 0,00 0,00 0,00 71 700,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 85215 Dodatki mieszkaniowe 21 000,00 21 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 21 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 85216 Zasiłki stałe 160 500,00 160 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 160 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 85219 Ośrodki pomocy społecznej 380 600,00 380 600,00 379 700,00 350 000,00 29 700,00 0,00 900,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 85228 Usługi opiekuńcze i 
specjalistyczne usługi 
opiekuńcze 66 000,00 66 000,00 66 000,00 66 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 85230 Pomoc w zakresie 
dożywiania 52 587,00 52 587,00 0,00 0,00 0,00 0,00 52 587,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 85295 Pozostała działalność 25 000,00 25 000,00 20 000,00 0,00 20 000,00 0,00 5 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

854  Edukacyjna opieka 
wychowawcza 5 000,00 5 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 5 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 85415 Pomoc materialna dla 
uczniów o charakterze 
socjalnym 5 000,00 5 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 5 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

855  Rodzina 1 520 072,00 1 520 072,00 163 722,00 111 500,00 52 222,00 0,00 1 356 350,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 85501 Świadczenie wychowawcze 4 000,00 4 000,00 4 000,00 0,00 4 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 85502 
Świadczenia rodzinne, 
świadczenie z funduszu 
alimentacyjnego oraz składki 
na ubezpieczenia emerytalne 
i rentowe z ubezpieczenia 
społecznego 

1 461 000,00 1 461 000,00 104 650,00 87 500,00 17 150,00 0,00 1 356 350,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 85503 Karta Dużej Rodziny 72,00 72,00 72,00 0,00 72,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 85504 Wspieranie rodziny 24 000,00 24 000,00 24 000,00 24 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 8 – Poz. 943



 85508 Rodziny zastępcze 19 000,00 19 000,00 19 000,00 0,00 19 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 85513 
Składki na ubezpieczenie 
zdrowotne opłacane za osoby 
pobierające niektóre 
świadczenia rodzinne oraz za 
osoby pobierające zasiłki dla 
opiekunów 

12 000,00 12 000,00 12 000,00 0,00 12 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

900  Gospodarka komunalna i 
ochrona środowiska 1 552 000,00 1 552 000,00 1 552 000,00 69 400,00 1 482 600,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 90001 Gospodarka ściekowa i 
ochrona wód 106 000,00 106 000,00 106 000,00 0,00 106 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 90002 Gospodarka odpadami 
komunalnymi 949 000,00 949 000,00 949 000,00 69 400,00 879 600,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 90003 Oczyszczanie miast i wsi 1 000,00 1 000,00 1 000,00 0,00 1 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 90013 Schroniska dla zwierząt 25 000,00 25 000,00 25 000,00 0,00 25 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 90015 Oświetlenie ulic, placów i 
dróg 450 000,00 450 000,00 450 000,00 0,00 450 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 90026 Pozostałe działania związane 
z gospodarką odpadami 5 000,00 5 000,00 5 000,00 0,00 5 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 90095 Pozostała działalność 16 000,00 16 000,00 16 000,00 0,00 16 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

921  Kultura i ochrona 
dziedzictwa narodowego 298 000,00 298 000,00 18 000,00 0,00 18 000,00 280 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 92109 Domy i ośrodki kultury, 
świetlice i kluby 18 000,00 18 000,00 18 000,00 0,00 18 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 92116 Biblioteki 280 000,00 280 000,00 0,00 0,00 0,00 280 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

926  Kultura fizyczna 10 000,00 10 000,00 10 000,00 0,00 10 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 92601 Obiekty sportowe 7 000,00 7 000,00 7 000,00 0,00 7 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 92605 Zadania w zakresie kultury 
fizycznej 3 000,00 3 000,00 3 000,00 0,00 3 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Wydatki ogółem: 30 147 425,30 13 853 814,26 11 446 277,26 7 245 209,00 4 201 068,26 299 000,00 2 018 537,00 0,00 0,00 90 000,00 16 293 611,04 16 293 611,04 500 000,00 0,00 0,00 

Przewodnicząca Rady Gminy 
Maria Obidowska 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 9 – Poz. 943



Załącznik Nr 3 do uchwały budżetowej na 2023 rok 

PRZYCHODY I ROZCHODY BUDŻETU 
Lp. Treść Klasyfikacja 

§ 
Kwota -2023 r. 

1 2 3  

1. Dochody  28 747 425,30 

2. Wydatki  30 147 425,30 

3. Wynik budżetu  -1 400 000,00 

Przychody ogółem:  1 800 000,00 

1. Przychody z zaciągniętych pożyczek na finansowanie zadań realizowanych 
z udziałem środków pochodzących z budżetu UE § 903  

2. 
Przychody jednostek samorządu terytorialnego z niewykorzystanych środków 
pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu, wynikające z rozliczenia dochodów 
i wydatków nimi finansowanych związane ze szczególnymi zasadami 
wykonywania budżetu, określonymi w odrębnych ustawach 

§ 905 
 

 

3. Przychody ze sprzedaży innych papierów wartościowych § 931  

4. Pozostałe przychody z prywatyzacji § 944  

5. Wolne środki, o których mowa w art. 217 ust. 2 pkt 6 ustawy § 950  

6. Przychody ze spłat pożyczek i kredytów udzielonych ze środków publicznych § 951  

7. Przychody z zaciągniętych pożyczek i kredytów na rynku krajowym § 952  

8. Nadwyżki z lat ubiegłych §957  
9. Przelewy z rachunków lokat § 994 1 800 000,00 

Rozchody ogółem:  400 000,00 

1. Spłaty pożyczek otrzymanych na finansowanie zadań realizowanych z udziałem 
środków pochodzących z budżetu UE § 963  

2. Wykup innych papierów wartościowych § 982  

3. Udzielone pożyczki i kredyty § 991  
4. Spłaty otrzymanych krajowych  kredytów § 992 400 000,00 
5. Przelewy na rachunki lokat § 994  

6. Rozchody z tytułu innych rozliczeń krajowych § 995  

Przewodnicząca Rady Gminy 
Maria Obidowska 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 10 – Poz. 943



Załącznik Nr 4 do uchwały budżetowej na 2023 rok 

DOCHODY I WYDATKI ZWIĄZANE Z REALIZACJĄ ZADAŃ Z ZAKRESU ADMINISTRACJI RZĄDOWEJ I INNYCH ZLECONYCH ODRĘBNYMI USTAWAMI 

z tego: z tego: D
zi
ał 

Rozd
ział Nazwa Dotacje 

ogółem Dotacje 
bieżące 

Dotacje 
majątkowe 

Wydatki  
ogółem Wydatki 

 bieżące 
Wydatki  

majątkowe 
1 2 4 5 6 7 8 9 16 
75
0  Administracja publiczna 52 509,00 52 509,00 0,00 52 509,00 52 509,00 0,00 

 7501
1 Urzędy wojewódzkie 52 509,00 52 509,00 0,00 52 509,00 52 509,00 0,00 

75
1  Urzędy naczelnych organów władzy państwowej, kontroli i ochrony prawa oraz 

sądownictwa 1 000,00 1 000,00 0,00 1 000,00 1 000,00 0,00 

 7510
1 Urzędy naczelnych organów władzy państwowej, kontroli i ochrony prawa 1 000,00 1 000,00 0,00 1 000,00 1 000,00 0,00 

85
5  Rodzina 1 467 072,00 1 467 072,00 0,00 1 467 072,00 1 467 072,00 0,00 

 8550
2 

Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu alimentacyjnego oraz składki na 
ubezpieczenia emerytalne i rentowe z ubezpieczenia społecznego 1 455 000,00 1 455 000,00 0,00 1 455 000,00 1 455 000,00 0,00 

 8550
3 Karta Dużej Rodziny 72,00 72,00 0,00 72,00 72,00 0,00 

 8551
3 

Składki na ubezpieczenie zdrowotne opłacane za osoby pobierające niektóre świadczenia 
rodzinne oraz za osoby pobierające zasiłki dla opiekunów 12 000,00 12 000,00 0,00 12 000,00 12 000,00 0,00 

Razem: 1 520 581,00 1 520 581,00 0,00 1 520 581,00 1 520 581,00 0,00 

Przewodnicząca Rady Gminy 
Maria Obidowska 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 11 – Poz. 943



Załącznik Nr 5 do uchwały budżetowej na 2023 rok 

DOTACJE PODMIOTOWE 

Lp. Dział Rozdział Nazwa instytucji Kwota dotacji 

1 2 3 4 5 

1. 921 92116 Gminna Biblioteka Publiczna w Pacynie 280 000,00 

Ogółem 280 000,00 

Przewodnicząca Rady Gminy 
Maria Obidowska 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 12 – Poz. 943



Załącznik Nr 6 do uchwały budżetowej na 2023 rok 

DOTACJE CELOWE DLA PODMIOTÓW ZALICZANYCH I NIEZALICZANYCH DO SEKTORA FINANSÓW PUBLICZNYCH 

Lp. Dział Rozdział Treść Kwota dotacji 
1 2 3 4 5 

Jednostki sektora finansów publicznych Nazwa jednostki  

1. 801 80195 Gmina Gostynin 8000,00 

Jednostki spoza sektora finansów publicznych Nazwa zadania  

1. 010 01009 Bieżące utrzymanie wód i urządzeń wodnych 3000,00 

Ogółem 11000,00 

Przewodnicząca Rady Gminy 
Maria Obidowska 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 13 – Poz. 943



Załącznik Nr 7 do uchwały budżetowej na 2023 rok 

WYDATKI NA ZADANIA INWESTYCYJNE  NA 2023 ROK NIE OBJĘTE WYKAZEM PRZEDSIĘWZIĘĆ DO 
WPF 

Dział Rozdział Treść Wartość 
010  Rolnictwo i łowiectwo 2 720 000,00 

 01043 Infrastruktura wodociągowa wsi 1 040 000,00 

  Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 40 000,00 

  Budowa odcinka sieci wodociągowej w miejscowości Rakowiec 20 000,00 

  Przebudowa i rozbudowa sieci wodociągowej fi 90 w miejscowości Pacyna 
(obręb geodezyjny Pacyna, Model)  20 000,00 

  Wydatki poniesione ze środków z Rządowego Funduszu Polski Ład: Program 
Inwestycji Strategicznych na realizację zadań inwestycyjnych 1 000 000,00 

  Połączenie wodociągów gminnych na terenie Gminy Pacyna 1 000 000,00 

 01044 Infrastruktura sanitacyjna wsi 1 680 000,00 

  Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 30 000,00 

  Przebudowa sieci kanalizacji sanitarnej w miejscowości Luszyn (obręb 
geodezyjny PGR Luszyn) 30 000,00 

  Wydatki poniesione ze środków z Rządowego Funduszu Polski Ład: Program 
Inwestycji Strategicznych na realizację zadań inwestycyjnych 1 650 000,00 

  Modernizacja układu zasilania i sterowania na oczyszczalni ścieków w 
Luszynie 450 000,00 

  Zakup samochodu asenizacyjnego z WUKO i hydrauliką przednią 1 200 000,00 
600  Transport i łączność 12 700 000,00 

 60016 Drogi publiczne gminne 12 700 000,00 

  Wydatki poniesione ze środków z Rządowego Funduszu Polski Ład: Program 
Inwestycji Strategicznych na realizację zadań inwestycyjnych 12 700 000,00 

  Przebudowa odcinka drogi gminnej  na działce nr 13, obręb geodezyjny (0011) 
Przylaski w miejscowości Kąty 700 000,00 

  Przebudowa odcinka drogi gminnej  na działce nr 132, obręb geodezyjny 
(0011) Przylaski w miejscowości Czarnów 950 000,00 

  Przebudowa odcinka drogi gminnej na działce nr 16, obręb geodezyjny (0002) 
Czesławów w miejscowości Czesławów 950 000,00 

  Przebudowa odcinka drogi gminnej na działce nr 29, obręb geodezyjny (0015) 
Remki w miejscowosci Remki 800 000,00 

  Przebudowa odcinka drogi gminnej na działce nr 30, obręb geodezyjny (0019) 
Sejkowice w miejscowości Sejkowice 900 000,00 

  Przebudowa odcinka drogi gminnej na działce nr 38 obręb geodezyjny (0015) 
Remki w miejscowości Remki  950 000,00 

  Przebudowa odcinka drogi gminnej na działce nr 85, obręb geodezyjny (0015) 
Remki w miejscowości Remki 400 000,00 

  Przebudowa odcinka drogi na działce nr 11 obręb geodezyjny (0021) Słomków 
w miejscowości Słomków 900 000,00 

  Przebudowa odcinka drogi na działce nr 167 obręb geodezyjny (0004) Luszyn 
w miejscowości Luszyn 850 000,00 

  Przebudowa odcinka drogi na działce nr 197 obręb geodezyjny (0003) Janówek 
w miejscowości Rezlerka 950 000,00 

  Przebudowa odcinka drogi na działce nr 199 obręb geodezyjny (0007) Model w 
miejscowości Model 900 000,00 

  Przebudowa odcinka drogi na działce nr 29 obręb geodezyjny (0011) Przylaski 
w miejscowości Przylaski 1 000 000,00 

  Przebudowa odcinka drogi na działce nr 383 obręb geodezyjny (0020) 
Skrzeszewy w miejscowości Podatkówek 950 000,00 

  Przebudowa odcinka drogi na działce nr 94 obręb geodezyjny (0007) Model w 
miejscowości Model 700 000,00 

  Przebudowa odcinka drogi na działce nr 97 obręb geodezyjny (0012) Radycza 
w miejscowości Radycza 800 000,00 

750  Administracja publiczna 500 000,00 

 75023 Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu) 500 000,00 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 14 – Poz. 943



  Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 500 000,00 

  Termomodernizacja budynku Urzędu Gminy w Pacynie 500 000,00 
Razem 15 920 000,00 

Przewodnicząca Rady Gminy 
Maria Obidowska 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 15 – Poz. 943



Załącznik Nr 8 do uchwały budżetowej na 2023 rok 

DOCHODY I WYDATKI ZWIĄZANE Z REALIZACJĄ ZADAŃ REALIZOWANYCH W DRODZE UMÓW  
MIĘDZY JEDNOSTKAMI SAMORZĄDU TERYTORIALEGO W 2023r. 

      

Lp. Dział Rozdział Treść Dochody Wydatki 

1 2 3 4  5 

1 750 75023 Termomodernizacja budynku Urzędu Gminy Pacyna  267426,26 267426,26 

Ogółem 267426,26 267426,26 

Przewodnicząca Rady Gminy 
Maria Obidowska 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 16 – Poz. 943


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Ustęp 1
	Paragraf 1 Ustęp 2

	Paragraf 2
	Paragraf 2 Ustęp 1
	Paragraf 2 Ustęp 2

	Paragraf 3
	Paragraf 3 Ustęp 2
	Paragraf 3 Ustęp 2 Tiret 1 (1)


	Paragraf 4
	Paragraf 5
	Paragraf 5 Ustęp 2

	Paragraf 6
	Paragraf 7
	Paragraf 7 Ustęp 2
	Paragraf 7 Ustęp 3
	Paragraf 7 Ustęp 4

	Paragraf 8
	Paragraf 8 Ustęp 2

	Paragraf 9
	Paragraf 10
	Paragraf 11
	Paragraf 11 Ustęp 1
	Paragraf 11 Ustęp 2
	Paragraf 11 Ustęp 3
	Paragraf 11 Ustęp 4
	Paragraf 11 Ustęp 5
	Paragraf 11 Ustęp 6

	Paragraf 12
	Paragraf 13

	Zalacznik 1
	Zalacznik 2
	Zalacznik 3
	Zalacznik 4
	Zalacznik 5
	Zalacznik 6
	Zalacznik 7
	Zalacznik 8

		2023-01-26T10:17:56+0000
	Polska
	Anna Teresa Gogołowicz
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




